# Nachwuchsturnier - Zeiteinteilung

Beginn Nr. Prüfung Startfolge Anzahl Aufgabe Richter Aufs.

### Samstag, 02. Oktober 2010

#### Halle

08.00h	11	Dressurprüfung Kl. A	F	35	A2	1, 2	3			
09.00h	8	Dressur Reiter Wettbewerb	S	28	-	2, 3	1			
10.15h	5	Kombinierter Dressur- /Springwettbewerb Kl. E analog Eignungswettbewerb	М	22	K1	1, 3	2			
11.45h	14	Dressurwettbewerb Kl. E Finale Nürnberger Nachwuchsschärpe	Los	16	E7/1	1, 2	3			
13.15h	18	Dressurprüfung Kl. L Finale Nürnberger Nachwuchsschärpe	Los	15	L5	2, 3	1			
15.00h	17	Stilspringprüfung Kl. A* Finale Nürnberger Nachwuchsschärpe	Los	13	-	1, 3	2			
Siegerehrung Nürnberger Nachwuchsschärpe										
16.00h	9	Spring Reiter Wettbewerb	Е	19	-	1, 2	3			
17.15h	3+4	Stilspringwettbewerb KI. E	Los / C	28	-	2, 3	1			
18.30h	20	Springpferdeprüfung Kl. A**	Х	10	-	1, 3	2			

### Sonntag, 03. Oktober 2010

#### Halle

08.00h	10	Dressurreiterprüfung Kl. A	0	45	RA1 zu zweit	1, 2	3			
10.00h	1+2	Dressurwettbewerb Kl. E	Los / G	27	E2	2, 3	1			
11.15h	6	Reiter Wettbewerb	Jhg.	16	-	1, 3	2			
12.00h	7	Pony-Reiter Wettbewerb	Jhg.	21	-	1, 2	3			
13.30h	16	Dressurprüfung Kl. A Finale Nürnberger Nachwuchsschärpe	Los	9	A6/1	2, 3	1			
14.45h	15	Stilspringwettbewerb Kl. E Finale Nürnberger Nachwuchsschärpe	Los	19	-	1, 3	2			
15.45h	19	Springprüfung Kl. L Finale Nürnberger Nachwuchsschärpe	Los	8	-	1, 2	3			
Siegerehrung Nürnberger Nachwuchsschärpe										
16.45h	12	Stilspringprüfung Kl. A*	Р	34	-	2, 3	1			
18.00h	13	Springprüfung Kl. A*	В	33	-	1, 3	2			

**Richter:** 1 – Ulrike Hunecke (KLW) 2 – Girun Sauer 3 – Herbert Sudhaus

Parcourschef: Jörg Schultz

Turnierleitung: Inge Wolters Michael Timpe

## HINWEISE:

Meldestelle:

**Öffnungszeiten:** Fr.: 18.00 Uhr – 19.00 Uhr **Fon:** 0 20 52 / 92 63 945

Sa.: 07.00 Uhr — 19.00 Uhr So.: 07.00 Uhr — 18.30 Uhr Fax: 0 20 52 / 92 63 946

- Meldeschluss ist **1 Stunde** vor Prüfungsbeginn
- > Bitte prüfen Sie Ihre Startberechtigung (Altersklasse!)
- Bitte prüfen Sie Ihre <u>Startberechtigung</u> für die Finale der Nürnberger Nachwuchsschärpe, Liste der Teilnehmer unter <u>www.kreisreiterverband.de</u>
- > Auslosungen erfolgen durch die Meldestelle, eine Anwesenheit der Teilnehmer ist nicht erforderlich
- > Den Anweisungen der Ordner auf dem Hängerplatz ist unbedingt Folge zu leisten
- > Parkplätze für die Hänger sind ab Velbert-Nierenhof ausgeschildert
- Adresse für Navigationssysteme: Kohlenstr., 42555 Velbert
- > Hunde sind auf dem gesamten Gelände an der Leine zu führen
- ➤ Halle: 25m x 65m; Abreitehalle: 20m x 40m; Sandboden
- Weitere Informationen unter <a href="www.zrfvhattingen.de">www.zrfvhattingen.de</a> und <a href="turnier.zrfvhattingen.de">turnier.zrfvhattingen.de</a>